

سرخنگوی هیأت رئیسه مجلس:

# لایحه بودجه ۱۴۰۰ احتمالاً «دوسقفی» بسته می شود



سرخنگوی هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی با تأکید بر وابستگی بسیار زیاد لایحه بودجه ۱۴۴۰ به نفت، گفت: یکی از نظرات مجلس آن است که بودجه دوسقفی تصویب شود؛ به این معنا که ما بودجه را بر اساس واقعیات موجود تصویب می کنیم و در صورتی که در آمد بیشتری کسب شد، احکامی را پیش بینی می کنیم که در صورت تحقق این منابع، عملیاتی شود.

محمدحسین فرهنگی در نشست خبری دیروز خود افزود: این نظر یعنی دوسقفی شدن لایحه بودجه سال ۱۴۰۰ در مجلس قوی تر است و طرفداران بیشتری دارد؛ رئیس کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۰ هم این نظر را دارد و بنده هم موافقم که این کار انجام شود اما اینکه در نهایت چه تصمیمی درباره کلیات لایحه بودجه ۱۴۰۰ گرفته شود، بستگی به رأی مجلس دارد.

وی درباره وضعیت لایحه بودجه سال ۱۴۰۰، توضیح داد: وابستگی بودجه به نفت بسیار بالا دیده شده و همچنین در آمدها بسیار خوشبینانه

در نظر گرفته شده و از سوی دیگر، هزینه های بودجه اجتناب پذیر است و در صورت عدم تحقق در آمدها، مشکلات زیادی به وجود می آید.

**اصلاح قانون انتخابات ریاست جمهوری به خرداد ۱۴۰۰ می رسد**

فرهنگی همچنین درباره طرح اصلاح قانون انتخابات ریاست جمهوری گفت: پیش بینی ما این است که قانون مذکور به انتخابات سال ۱۴۰۰ می رسد و در حال حاضر در حال رسیدگی در مجلس شورای اسلامی است.

وی بیان کرد: نظر برخی از اعضای شورای نگهبان درباره این طرح اتخاذ شده و هماهنگی هایی با آنان انجام شده اما متأسفانه درباره این طرح در فضای رسانه ای و غیر رسمی مباحثی مطرح می شود که درست نیست.

سرخنگوی هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی گفت: بعضاً گفته می شود که طرح اصلاح انتخابات ریاست جمهوری برای انتخابات ۱۴۰۰ است که باید بگویم این طرح هم برای انتخابات ۱۴۰۰ و هم انتخابات بعدی طرحی شده و فلسفه

بررسی این طرح در مجلس آن است که ما دیگر در زمان انتخابات ریاست جمهوری شاهد حضور بی رویه افراد برای حضور در انتخابات نباشیم.

فرهنگی متذکر شد: شورای نگهبان پس از مدتی به این جمع بندی رسید که مجلس قانون انتخابات ریاست جمهوری را اصلاح کند و مجلس هم به این موضوع ورود کرد که تصمیماتی مجلس در این باره اتخاذ کرده اما الزاماً نهایی نیست و ممکن است شورای نگهبان به برخی از مواد آن ایراد بگیرد که این حق شورای نگهبان است و مادر مجلس آن را اصلاح می کنیم.

**برای حضور نظامی ها در انتخابات تصمیم جدی نگرفته ایم**

وی اظهار داشت: بعضاً عنوان می شود که مجلس به دنبال آن است که به نظامیان مجوز دهد تا در انتخابات ریاست جمهوری حضور داشته باشند که این مسئله خلاف واقع است.

این نماینده مجلس توضیح داد: این مجوز از ابتدای انقلاب وجود داشت؛ به گونه ای که در اولین انتخابات های مجلس شورای اسلامی یکی از یارداران

جمهوری، برچیدن اتفاقاتی است که در زمان ثبت نام در این انتخابات در وزارت کشور اتفاق می افتد.

نماینده تبریز در مجلس با بیان اینکه باید شرایطی برای ثبت نام افراد در انتخابات ریاست جمهوری وجود داشته باشد، گفت: رجل سیاسی و مذهبی بودن و همچنین داشتن تجارب مدیریتی در قانون اساسی آمده است که باید مورد توجه قرار گیرد. متأسفانه در انتخابات های قبلی شاهد بودیم که افراد نوجوان و کم سن و سال و همچنین افراد کم سواد در انتخابات ریاست جمهوری شرکت می کردند که ما با اصلاح قانون انتخابات ریاست جمهوری می خواهیم مانع از تکرار این اتفاقات شویم.

**تکلیف شفافیت آرای نمایندگان چه شد؟**

فرهنگی در بخش دیگری از نشست خبری خود درباره طرح شفافیت آرای نمایندگان، گفت: شفافیت آرای نمایندگان در روزهای ابتدایی مجلس بازدهم اعلام وصول شد، ما آن را به کمیسیون آئین نامه داخلی مجلس و مرکز پژوهش های مجلس ارجاع دادیم، بحث هایی در این زمینه شد و هدف آن است که این شفافیت در مجلس وجود داشته باشد. وی افزود: طرح شفافیت آرای نمایندگان در سامانه ای، بارگذاری و نظرات نمایندگان درباره آن اخذ شد، چون این طرح به صورت فوری نیست، در دستور کار مجلس است و پس از بررسی طرح های در دستور کار مجلس، در صحن علنی مورد رسیدگی قرار می گیرد.

سرخنگوی هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه در حال حاضر مجلس در حال بررسی طرح اصلاح قانون انتخابات ریاست جمهوری است، تصریح کرد: یکی دیگر از طرح های در دستور کار مجلس درباره ساماندهی بازار فولاد است چرا که بازار فولاد بازار حساسی است، لازم است که درباره آن مصوباتی داشته باشیم و امیدواریم پس از بررسی این طرح ها، طرح شفافیت آرای نمایندگان در دستور کار قرار گیرد.

ارتش حضور داشت و قانون اساسی، نظامیان را برای حضور در انتخابات ریاست جمهوری منع نکرده است. فرهنگی با تأکید بر اینکه تصمیم جدیدی برای حضور افراد باسوابق نظامی در انتخابات ریاست جمهوری نداریم، گفت: ما این حاشیه ها را بخشی از جنگ روانی از سوی عناصر امنیتی در جریانات سیاسی می دانیم. وی اضافه کرد: هدف مجلس از اصلاح قانون انتخابات ریاست

**پیش بینی ما این است که طرح اصلاح قانون انتخابات ریاست جمهوری به انتخابات سال ۱۴۰۰ می رسد. نظر برخی از اعضای شورای نگهبان درباره این طرح اتخاذ شده و هماهنگی هایی با آنان انجام شده است**

**نسبت به اجرای قانون مالیات بر خانه های خالی نگران هستیم**

وی در پاسخ به سؤالی پیرامون قانون مالیات بر خانه های خالی، اظهار داشت: پیش بینی های لازم در این مصوبه در نظر گرفته شده تا عملیاتی شود و مکانیزم هایی برای اعمال فشار بر کسانی که دارای مسکن هستند وجود دارد تا دارایی های خود را در سامانه ثبت کنند اما از بابت اینکه این قانون به چه نحوی اجرا شود، ما نگرانی هایی داریم، چرا که در گذشته هم مصوبه هایی در باره مالیات بر خانه های خالی داشتیم اما به درستی اجرا نمی شد.

فرهنگی درباره مصوبه مجلس مبنی بر قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم ها نیز گفت: هم طرف های خارجی که در جریان این مصوبه هستند و هم مسئولان داخلی ما باید توجه داشته باشند که مادامیکه حالت کجدار و مریز گذشته را نخواهیم داشت.

وی افزود: مسئولان کشور های اروپایی و آمریکایی باید خودشان در این باره تصمیم بگیرند و مادر قانون زمان بندی آن را پیش بینی کرده ایم و این کشورها نمی توانند بهانه های بیابند.

سرخنگوی هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: طرف مقابل یعنی گروه ۱+۴ باید اقداماتی را برای رفع تحریم ها در حوزه نفت و ارز انجام دهند و مشکلات رفع شود و ما بر اساس زمان بندی پیش بینی شده در این قانون پیش می رویم.

روی موج کوتاه

ادعای اسرائیل:

## ایران برای انتقام، از یمن یا عراق اقدام خواهد کرد

هیدای زلیبر من، سخنگوی ارتش اسرائیل در گفت و گو با سایت سعودی ایلاف، با بیان اینکه زبرداری های ایسن رژیم «از ادانه به هر نقطه خاورمیانه می روند» و «در آماده باش هستند»، گفت: متحرکات ایران در منطقه را صدمی کنیم اسرائیل تهدید دقیق و مشخصی از سوی ایران را شناسایی نکرده، اما از زبانی می کند که اگر ایران تصمیم به انتقام علیه اسرائیل یا آمریکا بگیرد، از یمن یا عراق اقدام خواهد کرد. زلیبر من تأکید کرد: ایران امسال ضربات سختی خورد. وضع سخت اقتصادی ایران، تحریم های آمریکایی و کرونا هر یک از این ها ایران را به بشکه باروت مبدل کرده است.

## نادران دولت را تهدید کرد

الیاس نادران، رئیس کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۰ مجلس در حاشیه جلسه دیروز این کمیسیون گفت: چنانچه دولت با اصلاحات کارشناسی مجلس در خصوص لایحه بودجه همراهی نکند و روی مواضع خود ایستادگی کند، اصلاحات لازم را انجام و لایحه را برای شورای نگهبان ارسال می کنیم.

محمد مهاجری:

## FATF و برجام در دولت بعد

### یواشکی به نتیجه می رسد

محمد مهاجری، فعال رسانه ای اصولگرا در توتیتی با هشتگ های روحانی، FATF، برجام و سعید جلیلی نوشت: «شگفت انگیز است اصرار آقای روحانی برای تصویب FATF و اجرایی شدنش، حتی اگر تصویب شود به دولت او وصال نمی دهد. چند ماه دیگر صبر کنید. هم FATF، هم برجام، یواشکی و با مذاکرات پستوی توسط دلواپس ها و عشاق ترامپ به نتیجه می رسد. آن موقع ما رسانه ای ها، مثل دوره سعید جلیلی فقط سکوت، فقط نگاه.»

قوه قضاییه:

## عبدالحمید میر بلوچزی

### اعدام شد

روابط عمومی دادگستری کل استان سیستان و بلوچستان اعلام کرد: «۲۰ فوروردین سال ۹۴ دو نفر از پرسنل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی هنگام پایین آمدن از کوه هیرک در کمین تیراندازی تروریست ها قرار گرفتند و به شهادت رسیدند. پس از این جنایت، تحقیقات گسترده ای تحت نظر دستگاه قضایی در خصوص هویت تروریست ها آغاز شد که در ۹۴ آذر سال ۹۴ منجر به دستگیری عبدالحمید میر بلوچزی معروف به او بیس از عناصر اصلی گروه حکم تروریستی جیش الظلم شد. وی بر اساس حکم دادگاه بدوی به اعدام محکوم و در نهایت پس از قطعیت حکم در دیوان عالی کشور، با مادامی که امروز در محوطه زندان به دار مجازات آویخته شد.»

## تکذیب دیدار انتخاباتی لاریجانی با دبیر عالی جامعه روحانیت

روابط عمومی جامعه روحانیت با انتشار تکذیبی، اخبار منتشر شده مبنی بر دیدار انتخاباتی دبیر عالی جامعه روحانیت با علی لاریجانی را تکذیب و اعلام کرد: «تاکنون جامعه روحانیت مبارز یا اعضای شورای مرکزی جامعه روحانیت با هیچکدام از کاندیداهای ریاست جمهوری بحث یا مذاکره و دیداری نداشته اند و در هیچ کدام از جلسات شورای وحدت یا جامعه روحانیت در مورد کاندیداتوری افراد یا کاندیداهای مطرح بحث یا مذاکره ای صورت نگرفته است.» سایت دیده بان اخبار مطلبی نوشته بود «شنیده ها حاکی از این است که اخیراً «مصطفی پورمحمدی» در یک دیدار دوستانه شروط جامعه روحانیت مبارز برای حمایت از علی لاریجانی را مطرح کرده است و به نتایج خوبی هم دست پیدا کرده اند.»

## گزارش میادین از هک تلفن

### بنی گانتز توسط ایران

المیادین در گزارشی به جزئیات هک شدن تلفن همراه وزیر جنگ رژیم صهیونیستی از سوی ایران پرداخت و با اشاره به هک تلفن بنی گانتز در مارس سال گذشته، نوشت که رونن تسور، دستیار سابق بنی گانتز گزارش منتشر شده در مورد هک تلفن همراه بنی گانتز از سوی ایران را تأیید کرده است. وی در این خصوص گفت: بنی گانتز در آن زمان تنها چند فرد نزدیک به خودش را از این مسئله باخبر کرده است. یک فرد آگاه اعلام کرد: آن موقع پیامی از گانتز دریافت کردم که نوشته بود: «اتفاق بدی برایم افتاده و نزدیک است که الان بمیرم.»

خبر

طرح مجلس برای برخورد شدید قضایی با شرط بندی مجازی:

## افساد فی الارض و اعدام در انتظار قماربازها

فساد و نامنی بانکی و زمینه چینی علیه فسادهای اخلاقی را بیشتر کند.

وی افزود: اخیراً طرحی با عنوان تسری مواد ۷۱۱ تا ۷۱۵ کتاب پنجم قانون مجازات اسلامی از سوی نمایندگان مجلس تقدیم هیأت رئیسه شده است که موضوع آن تسری مجازات های قماربازی و شرط بندی در فضای مجازی است این در حالی است که برخی سایت های شرط بندی بیش از سه میلیون فالوور داشته و فسادهای اخلاقی زیادی در آن صورت گرفته و سرمایه های زیادی از جوانان و نوجوانان راه به پاد داده اند.

وی افزود: مجازات های سختگیرانه ای در طرح نایب رئیس کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس با بیان اینکه گردش مالی سایت های شرط بندی بیش از یک میلیارد دلار است از تدوین طرحی توسط نمایندگان برای برچیدن بساط قماربازی و شرط بندی و مجازات افساد فی الارض و اعدام خبر داد.

حجت الاسلام حسن نوروزی در گفت و گو با فارس، درباره افزایش قماربازی و شرط بندی در شبکه های اجتماعی اظهار داشت: متأسفانه گردش مالی سایت های قماربازی و شرط بندی بیش از یک میلیارد دلار در سال است که اقدامات مخرب اقتصادی آنها توانسته موجبات توسعه

فلاحت پیشه:

## تمدید بررسی FATF چراغ سبز ایران به دیپلماسی بود

رئیس سابق کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی در مجلس دهم با اشاره به موافقت رهبر انقلاب اسلامی با تمدید مهلت بررسی FATF در مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: اینکه می خواهند FATF را مورد بررسی قرار دهند چراغ سبز ایران به دیپلماسی و به شرایط کلی دنیای امروز است.

حشمت الله فلاحت پیشه در گفت و گو با ایلنا، در این خصوص افزود: از نیویستون ایران به سازمان هایی مانند FATF دشمنان سوء استفاده کردند و منافذ را بر روی کشور ما بستند که نمونه اش را در بحث بیماری کرونا و واردات واکسن مشاهده کردیم. وی با اشاره به موضع تندی که در کشور علیه این لایحه اتخاذ شد، تصریح کرد: این مواضع تند، باعث شد بسیاری از افرادی که به

دلایل منطقی طرفدار این بودند که ایران به کنوانسیون های مرتبط با FATF یعنی پالرمو و CFT پیبوند، عقب نشینی کنند و افرادی که مخالف پیوستن ایران به کنوانسیون ها بودند، یکسری اتهامات و فحش های سیاسی نسبت به کسانی که موافق این امر بودند نسبت دادند.

وی تأکید کرد: اگر مجمع تشخیص مصلحت نظام تمدید بررسی FATF را دستور کارش قرار می داد، دشمنان مادر این سازمان موفق نمی شدند پرونده ایران را در لیست سیاه قرار دهند. اگر گفته می شد بحث ها در حال انجام است و مجمع تشخیص آن را بررسی می کند شاید شرایط به گونه دیگری رقم می خورد اما زمانی که



سوء اقتصادی این افراد همراه کند چرا که اموال زیادی از مردم ایران بر اساس فعالیت های قماربازان و شرط بندیان از دست رفته و از حساب های آنها خارج و در اختیار باند ها و گروه های تبهکار قرار

وی تأکید کرد: لذا معتقدم اگر اراده سیاسی برای تصویب CFT و پالرمو شکل بگیرد طبیعتاً از دل مباحث دوباره تصویب شکل نخواهد گرفت به ویژه اینکه بحث بر سر قانونی است که مجلس دهم تصویب کرده است و مجلس بازدهم به شدت سعی می کند خلاف جهت آن عمل کند لذا من امیدوارم اراده سیاسی شکل گیرد و نه تنها در قضیه FATF بلکه در هر قضیه ای که امکان گشایش های تازه بعد از نگاه شفافیت ترامپ و پمپو باشد، برای ایران هم فراهم شود.

فلاحت پیشه در پایان گفت: شک نکنید کشور ما مولفه های امنیت ملی خودش را می تواند به حد قوی نگه دارد که پیوستن به کنوانسیون های این مولفه ها را بر سوال نبرد لئامیدواریم این شرایط شکل بگیرد در سایر حوزه ها، مقلبل به جای اینکه فحش های سیاسی را نشا یکدیگر کنند بحث منطقی کنند و ببینند چه چیزی به نفع ملت است.

وی تصریح کرد: ما دیوار مجمع FATF را با این دید بررسی کند که ما با تصمیماتی عملاً کشور را از امکانات بین المللی محروم و فقط مخالفان ملامت را شاد می کنیم.